contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis 
contados da finalização da liquidação da despesa, nos termos da Instrução 
Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022. 

VALOR TOTAL: R$ 273.624,00 (duzentos e setenta e três mil, seiscentos e 
vinte e quatro reais) 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.11.19 
10:22:49 -03'00'

1° TERMO ADITIVO 

1º TERMO ADITIVO DE OBJETO DO CONTRATO Nº

[...]

Guilherme Aquim Chao, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 087/2025, celebrado em 05 de agosto de 2025, 
conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 087/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$ 818.125,32 (oitocentos e dezoito mil, cento e vinte e cinco 
reais e trinta e dois centavos), o qual não será alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima oitava do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

Registro  de  Preços  para  contratação  de  empresa  especializada  para  o  fornecimento  de 
 utensílios  domésticos  diversos,  destinados  às  unidades  de  acolhimento  institucional  e  à  sede 
 administrativa da Fundação Proteger. 

VALOR  MÁXIMO  DISPONÍVEL:  R$  46.115,32  (Quarenta  e  Seis  Mil  Cento  e  Quinze  Reais  e  Trinta  e  Dois 
 Centavos). 
 TIPO:  MENOR PREÇO – POR ITEM. 

SUPORTE  LEGAL:  Lei  nº  14.133,  de  1º  de  abril  de  2021,  da  Instrução  Normativa  SEGES/ME  nº 
 67/2021,  Decretos  Municipais  nº  6.320/2017,  7545/2019,  9.463/2022,  9.781/2022,  10.140/2023,

[...]

contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis 
contados da finalização da liquidação da despesa, nos termos da Instrução 
Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022. 

VALOR TOTAL: R$ 94.260,00 (noventa e quatro mil, duzentos e sessenta 
reais) 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.11.19 
16:22:41 -03'00'

QUINTA-FEIRA

LEI N° 1.114/2025, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025

[...]

Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer 
Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação ao licitante:  

FORNECEDOR: RBS USINAGEM E PAVIMENTACAO ASFALTICA LTDA - CNPJ: 17.842.906/0001-56 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.010.432,53 (um milhão, dez mil, quatrocentos e trinta e dois 
reais e cinquenta e três centavos). 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANA EM 
CBUQ, 3640,83 M2, INCLUINDO SERVIÇOS 
PRELIMINARES, FRESAGEM E DEMOLIÇÃO DO 
PAVIMENTO EXISTENTE, TERRAPLENAGEM,